【問合せ】青森市市民部人権男女共同参画課 担当：主査 斉藤、主幹 綿谷

TEL：017-734-2296 FAX：017-734-5765

令和 6年 7月 12 日

青森市市民部人権男女共同参画課長

女性の貧困対策への支援を目的に寄附をいただきました

公益社団法人青森県宅地建物取引業協会青森支部様からの寄附に係る目録贈呈及び感謝状授与

式を行いますので、取材・報道をお願いします。

日時

令和 6年 7月 19 日（金） 午後 2時 45 分～3時 00 分

場所

青森市役所本庁舎 2 階 庁議室

出席者（寄附者）

公益社団法人青森県宅地建物取引業協会青森支部

支  部  長 中川 隆司（なかがわ たかし） 様

副 支 部 長 宮本 達子（みやもと たつこ） 様

寄附の概要

趣旨：地域の個性を活かしたまちづくりと衛生的な生活環境確保のための事業（女性の貧困対

策）への支援を目的に、10 万円の寄附があったもの。

使途：青森市男女共同参画プラザ「カダール」等において、生活困窮等の女性の相談に応じ、

相談者に配付する生理用品等の購入経費に充てる。

生活困窮等の女性への生理用品配付 市庁舎トイレ個室への相談カード設置